

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 27, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കോഴിക്കോട് വിമാനത്താവളത്തിൽ നടക്കുന്ന അറ്റകുറ്റപ്പണികളുടെ ഫലമായി വലിയവിമാനങ്ങളുടെ സർവ്വീസുകൾ ദ്വയാകുന്നതുമൂലം യാത്രക്കാർക്ക് ഉണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ വേഗത്തിൽ പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിന് ആധുനിക സാങ്കേതികവിദ്യ ഉപയോഗിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്കും ശ്രീ. കെ. മുഹമ്മദുണ്ണി ഹാജി മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ജനസമ്പർക്ക പരിപാടിയുടെ ഭാഗമായി കാസർഗോഡ് ഉൾപ്പടെയുള്ള ജില്ലകളിൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ട പദ്ധതികൾ നടപ്പാക്കുന്നതിന് ഭരണാനുമതി നൽകുന്നതിനും ബഡ്ജറ്റിൽ അധികതുക വകയിരുത്തുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞിരാമൻ (തൃക്കരിപ്പൂർ) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് 2015-ലെ കേരള ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക സർവ്വകലാശാല ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ സമിതിയുടെ തൊണ്ണൂറ്റി രണ്ട് മുതൽ തൊണ്ണൂറ്റി ആറ് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. എൻ. ജയരാജ് സമിതിയുടെ എട്ട് മുതൽ പതിനൊന്ന് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

- 1) 2015 മാർച്ച് 13-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 15/2015/ ട്രാൻ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 174/2015) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2015-ലെ ദി കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ടാക്സേഷൻ (അമന്റ്മെന്റ്) റൂൾസിന് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.
- 2) 2015 ഏപ്രിൽ 6-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 25/2015/ എസ്.ജെ.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 223/2015) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2015-ലെ ദി ഓർഫനേജ് കൺട്രോൾ ബോർഡ് (കേരള) അമന്റ്മെന്റ് റഗുലേഷൻസിന് ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. ഖാദർ, ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ എന്നിവർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- 1) 2015-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
- 2) 2015-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 26

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Monday, July 27, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Muhammedunni Haji to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to solve the difficulties experienced by the passengers on cancellation of services of wide-bodied aircrafts due to the maintenance works at Kozhikode Airport and the necessity to use modern technologies for the speedy completion of maintenance works.
- (2) Shri. K. Kunhiraman, (Trikkaripur) to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps for granting administrative sanction and to provide additional grants in the Budget for the implementation of the programmes declared in districts including that of Kasargod in connection with the mass contact programme of the Chief Minister.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under Rule 236(5)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Technological University Bill, 2015.
- (2) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Ninety Second to Ninety Sixth Reports of the Committee.

- (3) DR. N. Jayaraj, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Eighth to Eleventh Reports of the Committee.

V. Consideration of Amendments to rules:

- 1) Consideration of Amendments to the Kerala Motor Vehicles Taxation (Amendment) Rules, 2015 published as G.O.(P) No. 15/2015/Tran. dated 13.03.2015 (S.R.O. No. 174/2015) given notice of by Shri. A.K. Balan.
- 2) Consideration of Amendments to the Orphanage Control Board (Kerala) Amendment Regulations, 2015 published as G.O.(P) No. 25/2015/SJD dated 06.04.2015 (S.R.O. No. 223/2015) given notice of by Shri. K.N.A. Khader and Shri. M. Ummer.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Finance Bill, 2015.
- (2) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 26, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.